无锡市数据局文件

锡数环许〔2024〕3029号

关于无锡市梁溪棚户危旧房改造发展有限公司《东汀河（广石路-北滨路）河道拓宽工程项目》的

批复
无锡市梁溪棚户危旧房改造发展有限公司：

你公司申请报批的无锡市梁溪棚户危旧房改造发展有限公司《东汀河（广石路-北滨路）河道拓宽工程项目》（以下简称报告表）及相关文件均悉。审查意见如下：

一、根据报告表结论，仅从生态环境保护角度考虑，同意建设单位报告表中的建设内容在拟定地点进行建设。项目建设地点位于江苏省无锡市梁溪区瞻江街道东汀河（广石路-北滨路），项目施工全长450m，河道向东侧拓宽，拓宽后河口宽度约26-49m；护岸及栏杆拆除755m3；花岗岩步道板105m2；天然湖石40m3；乔木迁移1项；草坪3560m2；涉及土方转运24532m3。项目总投资额562.47万元，其中环保投资25万元。
二、在项目工程设计、建设和环境管理中应认真落实报告表中提出的各项环保要求，并重点做好以下工作：

1.加强施工期环境监督管理，做到文明施工、规范施工。施工期间施工人员生活污水经预处理后纳入市政污水管网系统，最终排至城北污水处理厂处理。施工废水经隔油、沉淀处理后全部回用。

2.合理安排施工方式、施工时间，施工期做好扬尘、各类施工机械和运输车辆的尾气大气污染防治措施。施工扬尘执行江苏省《施工场地扬尘排放标准》(DB32/4437-2022)表1标准。

3.施工过程选用低噪声施工机械及施工方法，施工期噪声达到《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）要求。

4.严格落实报告表中固体废物处置要求，施工期产生的建筑垃圾、弃土、生活垃圾等固体废物应分类定点收集，按有关规定及时进行清运处理，并落实安全处置措施和去向，不得向环境排放。

5.加强生态保护，施工过程尽量减少土地占用，减少对周围植被的破坏，施工结束后需对临时占地进行植被或使用功能恢复。
三、本项目按规定征得其它相关部门同意后方可开工建设。项目建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。竣工后须按规定办理项目竣工环保验收手续。项目建设期间的环境现场监督管理由无锡市梁溪生态环境局负责。

四、环境影响评价文件经批准后，本项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批项目的环境影响评价文件。
（项目代码：2306-320213-89-01-687658）

无锡市数据局

2024年12月17日

	抄送：无锡市生态环境局、无锡市梁溪生态环境局

	无锡市数据局办公室 　　　        2024年12月17日印发

- 1 -
- 2 -